
Policista Vernie  
 

 

Vernie hledá v nebezpečném světě zločince, který 

utekl před zákonem. Avšak na své cestě za 

spravedlností musí zkontrolovat každého, kdo kolem 

projde.  

Úkol:  
Naprogramuj Vernieho, aby se z něho stal ochránce zákona. 

- Zapni Vernieho a počkej až se k tobě připojí 

Nyní už jste parťáci a můžete vyrazit za spravedlností. Vernie od tebe dostal za 

úkol zkontrolovat 1–3 osoby a jejich průkaz totožnosti. 

 
Varianta A – přikaž Verniemu, aby zkontroloval 1-3 reálné osoby ve svém okolí.  
 
Přikaž mu cestu např. ke kamarádovi s houkajícím příchodem a prosbou o 
prokázání totožnosti. Poté co se kamarád „podezřelý“ prokáže, Vernie ho 
ubezpečí, že vše bude v pohodě, otočí se a za zvuku houkaček odjede dál 
dopředu za spravedlností. 
 
Varianta B – přikaž Verniemu, aby zkontroloval 3 „imaginární“ podezřelé. 
 
Vernie přijíždí k podezřelému – střídající se tři posuny vpřed s třemi houkáními 
Přistupuje k podezřelé osobě a kontroluje – jeden posun vpřed a prosba o 
předložení totožnosti. Následuje ubezpečení, že vše bude v pořádku. Otočka o 
90°, prosba o předložení totožnosti a opět ubezpečení, že vše bude v pořádku. 
Vernie už zkontroloval dva podezřelé a stále nenašel pachatele. Musí se 
posunout jinam – otoč se o 90°, udělej dva posuny vpřed a otoč se o 360° 
Další podezřelý – zkontroluj totožnost, ubezpeč, že vše bude v pořádku  
Bohužel, pachatel se nenašel, třeba to Verniemu vyjde příště – Otoč se o 180°, 
dvěma posuny dopředu a naposledy Verniemu dvakrát zahoukej.  
 
 
 
 


